АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЛУЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2019   № 114
Об одобрении Прогноза и Предварительных итогов социально-экономического развития Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов
В соответствии Положением «О бюджетном процессе в Чернолучинском городском поселении Омского муниципального района Омской области», утвержденного решением совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской от 30.08.2013г. № 24, Распоряжением  Администрации Чернолучинского городского поселения от 19.06.2019 года № 83 «О плане мероприятий по составлению проекта бюджета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Одобрить Предварительные итоги социально-экономического развития Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области за 9 месяцев 2019 года и ожидаемые итоги  социально-экономического развития за 2019 год согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.

2.Одобрить Прогноз социально-экономического развития Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации.

       4.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского  поселения                                                         Н.В. Юркив
	Приложение 1
 к постановлению Администрации
Чернолучинского городского поселения
12.11.2019  № 114
Предварительные итоги социально-экономического развития Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области  за 9 месяцев 2019 года и ожидаемые итоги социально - экономического развития за 2019 год
Показатели

Единица измерения

Факт 2018 год

 9 месяцев 2019 год

Оценка 2019 год

Демографические показатели

Численность постоянного населения
чел.
1532
1514
1514

Количество личных подсобных хозяйств
шт.
824
824
824
  Общая площадь земель муниципального образования
 га
1458,7
1458,7
1458,7
Протяженность дорог поселения
км.
17,8
17,8
17,8
в т.ч. дорог с твердым покрытием

км.

12,4

12,4

12,4

Протяженность улиц
км.
17,8
17,8
17,8
в т.ч. освещенных улиц

км.

3,5

3,5

3,5

Количество светильников в уличной сети

шт.

47

47

47

Малое предпринимательство
Количество малых предприятий
шт.
91
91
91
Количество объектов розничной торговли и общественного питания:
шт.
10
10
10
Финансы

Доходы

тыс. руб.
10364,6
7124,31
12217,48
Налоговые доходы: в т.ч.
тыс. руб.
5629,09
3682,68
5401,44
Налог на доходы физических лиц
тыс. руб.
3107,6
2426,71
3285,10
Налог на имущество
тыс. руб.
555,65
240,73
330,00
Земельный налог
тыс. руб.
1246,94
408,56
965,00
Акцизы
тыс. руб.
718,90
606,68
821,34
Неналоговые доходы: в т.ч.
тыс. руб.
968,7
1345,11
1811,54
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
тыс. руб.
708,19
606,21
921,24
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
тыс. руб.
181,68
146,76
298,16
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
тыс. руб.
78,83
592,14
592,15
Безвозмездные поступления
тыс. руб.
3766,77
2096,52
5004,49
Расходы

тыс. руб.
10367,50
7692,27
13857,09
Общегосударственные вопросы
тыс. руб.
8319,53
5900,03
9778,39
Национальная оборона
тыс. руб.
89,27
67,84
97,27
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
тыс. руб.
15,33
56,37
77,96
Другие вопросы в области национальной экономики
тыс. руб.
7,5
4,5
50,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
тыс. руб.
583,56
462,78
1148,63
Жилищное хозяйство
тыс. руб.
31,19
21,48
32,18
Коммунальное хозяйство
тыс. руб.
0,0
0,0
0,0
Благоустройство
тыс. руб.
140,48
301,23
1042,10
Культура
тыс. руб.
478,35
364,18
784,83
Молодежная политика
тыс. руб.
173,11
163,12
270,57
Физическая культура и спорт
тыс. руб.
529,18
350,74
575,16
Социальная сфера

обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями
шт.
1
1
1
численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
чел.
43
38
38
обеспеченность общеобразовательными учреждениями
шт.
1
1
1
численность обучающихся в общеобразовательном учреждении
чел.
124
145
142
Обеспеченность населения:
шт.
Лечебно-профилактическими учреждениями
шт.
1
1
1
Число организаций для детей-инвалидов
шт
1
1
1
библиотеками
шт.
2
2
2
учреждениями культурно-досугового  типа
шт.
1
1
1
Жилищно-коммунальное хозяйство

Одиночное протяжение уличной газовой сети
м
48789,4
48789,4
48789,4
Протяженность тепловых и паровых сетей в двухтрубном исчислении
м
6075,0
6075,0
6075,0
Одиночное протяжение уличной водопроводной сети
м
5215
5215
5215
Одиночное протяжение уличной канализационной сети
м
3965,7
3965,7
3965,7
Приложение 2
 к постановлению Администрации
Чернолучинского городского поселения
12.11.2019  № 114
Прогноз социально-экономического развития  Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Показатели

Единица измерения

Оценка 2019 год

Прогноз 2020 год

Прогноз  2021 год
Прогноз  2022 год
Демографические показатели

Численность постоянного населения
чел.
1514
1514
1514
1514

Количество личных подсобных хозяйств
шт.
824
824
824
824

Протяженность дорог поселения
км.
17,8
17,8
17,8
17,8
в т.ч. дорог с твердым покрытием

км.

12,4

12,4

12,4

12,4

Протяженность улиц
км.
17,8
17,8
17,8
17,8
в т.ч. освещенных улиц

км.

3,5

3,5
3,5
3,5
Количество светильников в уличной сети

шт.

47

50
50
50
Количество малых предприятий
шт.
91
91
91
91
Количество объектов розничной торговли и общественного питания:

шт.

10

10

10

10

Финансы

Доходы

тыс. руб.
12217,48
10872,59
11080,12
11217,4
Налоговые доходы: в т.ч.
тыс. руб.
5401,44
5477,36
5684,35
5818,85
Налог на доходы физических лиц
тыс. руб.
3285,10
3409,9
3539,5
3674,0
Налог на имущество
тыс. руб.
330,00
347,0
347,0
347,0
Земельный налог
тыс. руб.
965,00
965,0
965,0
965,0
Акцизы
тыс. руб.
821,34
755,46
832,85
832,85
Неналоговые доходы: в т.ч.
тыс. руб.
1811,54
1608,25
1608,25
1608,25
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
тыс. руб.
921,24
1333,25
1333,25
1333,25
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
тыс. руб.
298,16
162,0
162,0
162,0
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
тыс. руб.
592,15
113,0
113,0
113,0
Безвозмездные поступления
тыс. руб.
5004,49
3786,98
3787,52
3790,30
Расходы

тыс. руб.
13857,09
11872,59
11080,12
11217,4
Общегосударственные вопросы
тыс. руб.
9778,39
8790,22
8915,26
8965,15
Национальная оборона
тыс. руб.
97,27
95,52
96,07
98,85
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
тыс. руб.
77,96
50,0
50,0
50,0
Другие вопросы в области национальной экономики
тыс. руб.
7,5
50,0
50,0
50,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
тыс. руб.
583,56
755,46
832,85
832,85
Жилищное хозяйство
тыс. руб.
31,19
33,0
33,0
113,00
Коммунальное хозяйство
тыс. руб.
0,0
0,0
0,0
0,0
Благоустройство
тыс. руб.
140,48
80,0
80,0
80,0
Культура
тыс. руб.
478,35
480,0
480,0
480,0
Молодежная политика
тыс. руб.
173,11
173,7
178,25
182,86
Физическая культура и спорт
тыс. руб.
529,18
364,69
364,69
364,69
Социальная сфера

обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями
шт.
1
1
1
1
численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
чел.
43
43
43
43
обеспеченность общеобразовательными учреждениями
шт.
1
1
1
1
численность обучающихся в общеобразовательном учреждении
чел.
124
124
124
124
Обеспеченность населения:
шт.
Лечебно-профилактическими учреждениями
шт.
1
1
1
1
Число организаций для детей-инвалидов
шт.
1
1
1
1
библиотеками
шт.
1
1
1
1
учреждениями культурно-досугового  типа
шт.
1
1
1
1
Жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению

Одиночное протяжение уличной газовой сети
м
48789,4
48789,4
48789,4
48789,4
Протяженность тепловых и паровых сетей в двухтрубном исчислении
м
6075,0
6075,0
6075,0
6075,0
Одиночное протяжение уличной водопроводной сети
м
5215
5215
5215
5215
Одиночное протяжение уличной канализационной сети
м
3965,7
3965,7
3965,7
3965,7

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к прогнозу социально-экономического развития

Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области  на 2020 -2022 год

Прогноз социально-экономического развития Чернолучинского городского поселения подготовлен в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в соответствии с Порядком разработки прогноза социально-экономического развития Чернолучинского городского поселения, утвержденного постановлением Администрации Чернолучинского городского поселения от 28.05.2013 года № 29 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области».

В качестве информационной основы для разработки прогноза выступили учетные данные Администрации поселения, информация субъектов экономической деятельности, действующих на территории поселения, предварительные итоги социально-экономического развития Чернолучинского городского поселения за 9 месяцев 2019 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2018 год и прогноз социально-экономического развития Чернолучинского городского поселения на 2020 год и плановый  период 2021 и 2022 годы.

Площадь поселения составляет 1458,7 га.

Протяженность улиц населенных пунктов поселения составляет 17,8 км, из которых 3,5 км. являются освещенными. 12,4 км имеет усовершенствованное (асфальтобетонное) покрытие. Ожидается увеличение обустроенности улиц населенных пунктов в небольшом объеме ежегодно.

На территории поселения действуют 10 магазинов, 1 павильон, 1 общедоступная столовая, 4 ресторана, кафе. Кроме того, имеются 2 учреждения культуры: 1  Дом культуры и 1 библиотека, а также 1 ФАП,  3 аптечных пункта, 41 спортивное сооружение в т.ч. 6 спортивных залов, 3 плавательных бассейна. Данные пункты обслуживания населения продолжат свою деятельность и в предстоящем году.

В поселении имеется детское дошкольное учреждение (детский сад) количество посещающих детей - 43. Наряду с детским дошкольным образовательными учреждением в поселении расположена школа количество учащихся – 124 ребенка.

В соответствии с разработанными параметрами прогноза социально-экономического развития поселения были определены величины поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения.

В 2020 году необходимо усилить работу по выявлению новых доходных источников, Провести анализ и разработать стратегию  наиболее эффективного использования имущества Чернолучинского городского поселения, наладить претензионную работу с дебиторской задолженностью по аренде земельных участков.

Глава городского поселения

                                         Н.В. Юркив